
Abstrakt 

 

Název:         Analýza kandidatury Prahy na Letní Olympijské hry 2016 

 

Cíle:  Cílem této práce je analýza kandidatury Prahy na Letní Olympijské hry 2016, 

následné určení hlavních příčin jejího neúspěchu a návrhy na budoucí kroky české 

sportovní politiky, která může vést k budoucímu pořádání Olympijských her.  

 

Metody:  V naší práci jsme použili tři manažerské metody. Jedná se o systémový přístup, 

který umožňuje identifikovat všechny zájmové skupiny a jejich vzájemné vztahy, 

které navzájem spolu souvisí. Tato metoda umožňuje komplexně pochopit 

problematiku jako ucelený systém. Následně byla použita SWOT analýza 

kandidatury a Ishikawův diagram, který pomohl definovat základní příčiny 

neúspěchu této kandidatury. 

      

Výsledky:   Bylo zjištěno základních šest příčin, které rozhodly o neúspěšném osudu 

kandidatury. Příčiny jsou spíše interního závažnějšího charakteru, které dokazují, 

že Praha není připravena na pořádání Olympijských her. Na tuto skutečnost reagují 

následné návrhy budoucích kroků, které mají za cíl v dlouhodobém horizontu 

zlepšit politické a sportovní prostředí v zemi a jejich vzájemné vztahy a připravit 

tak podmínky pro další kandidaturu na Olympijské hry.  

 

Klíčová slova: Olympijské hry, kandidatura, příčiny, sport, Praha, Český olympijský výbor,  

Mezinárodní olympijský výbor 

 

 

 

	  


